V44 Mini ISO Ventile
mit Stecker M12x1
N/D 5.4.154.0103/01 Konstruktionsänderungen vorbehalten
� Hoher Durchfluss, kompaktes Design
� Lange Lebensdauer durch hartgedichteten
Kolbenschieber
� 16 bar (2 W) und 10 bar (1,2 W)
Elektromagnete 24V DC

5/3  COE
5/3  COP
Bestellbeispiel
5/2-Wege-Pneumatikventil, Kolbenschieber
hartgedichtet, Spannung 24 V DC,
Betriebsdruck bis 10 bar,
Betätigung: Elektromagnet einseitig,
intern vorgesteuert,
Rückstellung Feder
Typ: V44A517A-F313T
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte Druckluft (40 µm), geölt oder ungeölt
Wirkungsweise:
Ventil mit hartgedichtetem Kolbenschieber
Ausführung:
Grundplattenventil
Norm:
ISO 15407-1 / VDMA 24 563, Baugröße 26 mm
Betriebsdruck:
Max. 10 bar (1,2 W Ausführung)
Max. 16 bar (2 W Ausführung)
Details siehe Seite 5.4.154.02 und 5.4.154.03
Durchfluss:
Serie Funktion l/min Kv
V44 5/2 900 0,79
V44 5/3 APB 900 0,79
Umgebungstemperatur:
-15 °C* bis +50 °C
*Bei Temperaturen unter +2°C bitte Luftbeschaffenheit beachten
Material:
Ventilgehäuse und Grundplatten: Aluminium-Druckguss; Kolben
und Buchse: Aluminium hartanodisiert, teflonbeschichtet;
Plastikteile: POM; Statische Dichtungen: NBR; Enddeckel und
Schrauben: Stahl verzinkt; Feder: Edelstahl.
N/D 5.4.154.02
Mini ISO V44
03/01
mit Stecker M12x1
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Symbol Typ Vorsteuerung Vorsteuer- Betätigung Rückstellung Betriebsdruck Steuerdruck Gewicht Verschleiß-
Abluft 14 12 teilesatz
bar bar kg
V44A513A-G313T Intern Nicht gefasst Elektromagnet Luftfeder 1 - 16 – 0,24 V70540-KAO
V44A523A-G313T Extern Nicht gefasst Elektromagnet Luftfeder -0,9 - 16 1 - 16 0,24 V70540-KAO
V44A517A-G313T Intern Nicht gefasst Elektromagnet Feder 1,6- 16 – 0,20 V70540-KAO
V44A527A-G313T Extern Nicht gefasst Elektromagnet Feder -0,9 - 16 1,6 - 16 0,20 V70540-KAO
V44A511A-G313T Intern Nicht gefasst Elektromagnet Elektromagnet 2 - 16 – 0,27 V70540-KAO
V44A522A-G313T Extern Nicht gefasst Elektromagnet Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 0,27 V70540-KAO
Elektromagnet
V44A591A-G313T Intern Nicht gefasst (Seite 14 Elektromagnet 2 - 16 – 0,27 V70540-KAO
dominierend)
Elektromagnet
V44A592A-G313T Extern Nicht gefasst (Seite 14 Elektromagnet -0,9 - 16 2 - 16 0,27 V70540-KAO
dominierend)
4 214 12
35
1
84
4 214
35
1
84
12
4 214 12
35
1
84 82
4 214 12
14
35